— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公佈全部或任何部份內容而產生
或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Investing through discipline

VA L U E  PA RT N E R S  G RO U P  L I M I T E D
惠 理 集 團 有 限 公 司
（於開曼群島註冊之有限責任公司）

（股份代號：806）

自願性公佈
收購股份及合營台灣康和比聯證券投資信託股份有限公司

本公司之全資附屬公司惠理已同意以約174,700,000新台幣（約46,600,000港元）向比聯資產收
購其於台灣康和比聯投信的55.46%股權，惟須達成若干先決條件，包括取得政府及監管機
構批准。本集團亦已同意，待完成後，將透過參與供股發行向康和比聯投信注入最高約
94,300,000新台幣（約25,100,000港元）的新資本，以將其資本規模增加至400,000,000新台幣
（約106,700,000港元）。

康和比聯投信的其餘股東為康和綜合證券（一家佔25%股權的台灣股東）及一群台灣少數股
東（合共佔19.54%股權），其對惠理將收購的康和比聯投信股份的優先認購權於二零一一年
四月十八日屆滿。惠理亦與康和綜合證券就康和比聯投信訂立股東協議，監管彼等作為康
和比聯投信股東的關係。

於二零一一年三月二十八日，本公司的全資附屬公司惠理與比聯資產訂立一份買賣協議，收
購康和比聯投信的16,638,060股股份，即比聯資產於康和比聯投信的全部股權，佔康和比聯投
信註冊資本總額的55.46%，惟須達成若干先決條件，包括取得政府及監管機構批准。收購的
總代價為約174,700,000新台幣（約46,600,000港元）。康和比聯投信其他少數股東所享有的該等
康和比聯投信股份的優先認購權於二零一一年四月十八日屆滿。

康和比聯投信為一間於台灣註冊成立的公司，持有台灣證券投資信託機構牌照，獲許管理及
分銷公開發售及私人配售的基金，並可從事全權委託投資管理賬戶業務。該公司為比聯資產
（55.46%）、康和綜合證券（25.00%）及一群台灣少數股東（19.54%）成立的合營公司。康和比聯
投信現時管理一隻在台灣註冊的公開發售基金，管理資產約為240,000,000新台幣（約64,000,000
港元）。除比聯資產外，康和比聯投信的其餘股東為康和綜合證券（一家佔25%股權的台灣股
東）及一群台灣少數股東（合共持有19.54%股權），其對惠理將收購的康和比聯投信股份的優
先認購權於二零一一年四月十八日屆滿。

— 2 —

比聯資產之第二大股東康和綜合證券是一家台灣金融服務集團，於台灣證券交易所上市。康
和綜合證券提供證券經紀、期貨、期貨經紀事業、投資研究業務、債券、承銷、衍生性金融
商品、自營、投信及投資銀行方面的服務，在台灣擁有25家辦事處。

協議須待（其中包括）取得台灣及英屬處女群島各政府及監管機構批准後方可完成。倘（其中包
括）先決條件未能於買賣協議日期六個月內全部達成或獲豁免，則任何一方均可終止買賣協議。

惠理亦與康和綜合證券就康和比聯投信訂立股東協議，監管彼等作為康和比聯投信股東的關
係。股東協議規定，康和比聯投信的首次實繳資本承擔須增加至合共400,000,000新台幣（約
106,700,000港元），其中，惠理將注資最高約94,300,000新台幣（約25,100,000港元）。任何額外
資本需求將由董事會釐定。

康和比聯投信的董事會將由七名董事組成，其中分別由惠理及康和綜合證券提名四名及三名
董事。董事會主席將由惠理提名的董事擔任。

新合夥業務是本集團於大中華地區拓展計劃的重要發展，並為本集團開拓台灣業務提供穩建
平台。本集團對台灣地區經濟及基金管理市場的增長前景樂觀。

本集團現時並無於台灣分銷其任何基金。新合夥公司將為本集團在台灣的首個企業，讓本集
團可於台灣推出新境內產品，建立當地團隊及運作。本集團將透過該合夥公司共同研究在台
灣分銷惠理現有離岸基金及產品的可行性。

待取得相關監管機構批准後，康和比聯投信將改名為「惠理康和資產管理有限公司」。

本公佈所用詞彙具有以下涵義：

「本公司」 指 惠理集團有限公司

「康和綜合證券」 指 康和綜合證券股份有限公司

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「比聯資產」 指 比利時聯合資產管理公司

「康和比聯投信」 指 康和比聯證券投資信託股份有限公司

「買賣協議」 指 比聯資產與惠理於二零一一年三月二十八日訂立的有條件買賣
協議

「惠理」 指 惠理基金管理公司，於英屬處女群島註冊成立，為本公司的全
資附屬公司

— 3 —

「港元」 指 港元，香港的法定貨幣

「新台幣」 指 新台幣，台灣的法定貨幣

* 就本公佈而言，以新台幣計值的金額乃按3.75新台幣兌1.0港元的匯率兌換為港元。

承董事會命
惠理集團有限公司
執行董事兼公司秘書

謝偉明
香港，二零一一年四月十九日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事謝清海先生、陳尚禮先生、孔邁凱先生、
洪若甄女士、蘇俊祺先生及謝偉明先生；以及獨立非執行董事陳世達博士、Lee Siang Chin先生
及大山宜男先生。